
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

1621

RESOLUCIÓN 850/2009, de 27 de febrero, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se procede a modificar la Resolución 
547/2009, de 18 de febrero, de la Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por la que se 
nombra al tribunal calificador de las pruebas selecti-
vas para el acceso a la condición de personal estatuta-
rio en la categoría de Operario de servicios (puestos 
funcionales de Operario de servicios-Servicios Ge-
nerales y Operario de servicios-Mantenimiento Al-
macén) del Grupo Profesional de Subalternos/Ope-
rarios con destino en las organizaciones de servicios 
sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Se ha puesto de manifiesto por los miembros del cita-
do tribunal calificador que se citan a continuación, que 
concurre en ellos motivo de abstención, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 28 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución n.º 547/2009, 
de 18 de febrero, de la Directora General de Osaki-
detza-Servicio vasco de salud, por la que se nombra 
al tribunal calificador de las pruebas selectivas para el 
acceso a la condición de personal estatutario en la cate-
goría de Operario de servicios (puestos funcionales de 
Operario de servicios-Servicios Generales y Operario 
de servicios-Mantenimiento Almacén) en el sentido de 
revocar la designación de D. Jesús Orcajo Arenas como 
Vocal primero titular, designando a D.ª Sara Oyarzabal 
Valoria en su lugar.

Segundo.– Modificar la Resolución n.º 547/2009, 
de 18 de febrero, de la Directora General de Osakidet-
za-Servicio vasco de salud, por la que se nombra al tri-
bunal calificador de las pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario en la categoría de 
Operario de servicios (puestos funcionales de Operario 
de servicios-Servicios Generales y Operario de servi-
cios-Mantenimiento Almacén) en el sentido de revocar 
la designación de D. Donato López Eraña como Vocal 
titular cuarto, designando a D.ª Javier Saiz Ramos en 
su lugar.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN SAILA

1621

850/2009 EBAZPENA, otsailaren 27koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren otsailaren 18ko 547/2009 Ebazpena al-
datzen duena. Azken ebazpen horren bidez pertsonal 
estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako 
erakundeetako menpeko/operarien lanbide kidego-
ko zerbitzuetako operariaren kategorian (zerbitzue-
tako operaria-Zerbitzu Orokorrak eta zerbitzuetako 
operaria-Biltegiko Mantenimendua) aukeraketa-
probetarako epaimahaia izendatu zen.

Honen ondoren aipatzen diren epaimahaikideek 
aditzera eman dute abstenitu beharra dutela Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legeak 
28. artikuluan xedatutakoarekin bat (lege hori urtarri-
laren 13ko 4/1999 Legeak aldatu zuen).

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 18ko 547/2009 
Ebazpena aldatzea, eta, ondorioz, Jesús Orcajo Arena-
sen izendapena lehen kide titular modura errebokatzea, 
bere ordez Sara Oyarzabal Valoria izendatuz. Ebazpen 
horren bidez pertsonal estatutarioaren egoerara heltze-
ko, eta, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbi-
tzu sanitarioetako erakundeetako menpeko/operarien 
lanbide kidegoko zerbitzuetako operariaren kategorian 
(zerbitzuetako operaria-Zerbitzu Orokorrak eta zerbi-
tzuetako operaria-Biltegiko Mantenimendua) aukera-
keta-probetarako epaimahaia izendatu zen.

Bigarrena.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko 
zuzendari nagusiaren otsailaren 18ko 547/2009 Ebaz-
pena aldatzea, eta, ondorioz, Donato López Erañaren 
izendapena laugarren kide titular modura errebokatzea, 
bere ordez Javier Saiz Ramos izendatuz. Ebazpen horren 
bidez pertsonal estatutarioaren egoerara heltzeko, eta, 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sani-
tarioetako erakundeetako menpeko/operarien lanbide 
kidegoko zerbitzuetako operariaren kategorian (zerbi-
tzuetako operaria-Zerbitzu Orokorrak eta zerbitzuetako 
operaria-Biltegiko Mantenimendua) aukeraketa-probe-
tarako epaimahaia izendatu zen.

EHAA - 2009ko martxoak 24, asteartea  •  N.º 57 ZK.  •  BOPV - martes 24 de marzo de 2009

2009/1621 • (1)



Tercero.– Modificar la Resolución n.º 547/2009, de 
18 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, por la que se nombra al tribu-
nal calificador de las pruebas selectivas para el acceso a 
la condición de personal estatutario en la categoría de 
Operario de servicios (puestos funcionales de Operario 
de servicios-Servicios Generales y Operario de servi-
cios-Mantenimiento Almacén) en el sentido de revocar 
la designación de D.ª M.ª Dolores Ascasibar Jaca como 
Vocal primero suplente, designando a D. Alberto Iñi-
guez de Onsoño del Campo en su lugar.

Cuarto.– Modificar la Resolución n.º 547/2009, de 
18 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-
Servicio vasco de salud, por la que se nombra al tribu-
nal calificador de las pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario en la categoría 
de Operario de servicios (puestos funcionales de Ope-
rario de servicios-Servicios Generales y Operario de 
servicios-Mantenimiento Almacén) en el sentido de 
revocar la designación de D. José María Sánchez Martí-
nez como Vocal suplente cuarto, designando a M.ª Ana 
Oses Uriol en su lugar.

Quinto.–Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el BOPV.

Sexto.– Al amparo de lo establecido en la base 14 
de las bases generales de la convocatoria, contra esta 
Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero de 2009.
La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

Hirugarrena.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 18ko 547/2009 
Ebazpena aldatzea, eta, ondorioz, M.ª Dolores Asca-
sibar Jacaren izendapena lehen kide ordezko modura 
errebokatzea, bere ordez Alberto Iñiguez de Onsoño del 
Campo izendatuz. Ebazpen horren bidez pertsonal es-
tatutarioaren egoerara heltzeko, eta, Osakidetza-Euskal 
Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundee-
tako menpeko/operarien lanbide kidegoko zerbitzueta-
ko operariaren kategorian (zerbitzuetako operaria-Zer-
bitzu Orokorrak eta zerbitzuetako operaria-Biltegiko 
Mantenimendua) aukeraketa-probetarako epaimahaia 
izendatu zen.

Laugarrena.– Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zuzendari nagusiaren otsailaren 18ko 547/2009 
Ebazpena aldatzea, eta, ondorioz, José María Sánchez 
Martínezen izendapena laugarren kide titular modura 
errebokatzea, bere ordez M.ª Ana Oses Uriol izendatuz. 
Ebazpen horren bidez pertsonal estatutarioaren egoe-
rara heltzeko, eta, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbi-
tzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetako menpeko/
operarien lanbide kidegoko zerbitzuetako operariaren 
kategorian (zerbitzuetako operaria-Zerbitzu Orokorrak 
eta zerbitzuetako operaria-Biltegiko Mantenimendua) 
aukeraketa-probetarako epaimahaia izendatu zen.

Bosgarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzeko 
agintzea.

Seigarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 14. 
oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen aur-
ka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluari. Horretarako hilabete izango da ebazpen 
hau EHAAn argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 27a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

EHAA - 2009ko martxoak 24, asteartea  •  N.º 57 ZK.  •  BOPV - martes 24 de marzo de 2009

2009/1621 • (2)


